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Ogłaszamy nabór do klasy 7 dwujęzycznej!!! 

SPORTOWA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 
 im. Komisji Edukacji Narodowej 

Informacja dotycząca klasy dwujęzycznej 

Pierwszy oddział dwujęzyczny powstał w naszej szkole w roku 2016 

i z roku na rok zdobywamy coraz większe doświadczenie w pracy 

w tym konkretnym oddziale. Dotychczas, poza codzienną nauką języka 

podczas lekcji, elementy języka angielskiego były włączone w naukę 

historii oraz informatyki, a w tym roku planujemy  poszerzyć ofertę 

klasy dwujęzycznej o lekcje biologii. 

Idea klasy dwujęzycznej 

Nauczanie dwujęzyczne polega na nauczaniu wybranych przedmiotów zarówno w języku polskim jak 

i w języku angielskim. Dąży do posługiwania się przez uczniów swobodnie w mowie i piśmie dwoma 

językami: językiem ojczystym i językiem obcym na takim samym poziomie. 

W klasach dwujęzycznych uczniowie mają 5 h tygodniowo nauki języka angielskiego. Historia, biologia i 

informatyka będą nauczane w systemie dwujęzycznym, co oznacza, iż lekcje będą prowadzone częściowo 

po polsku, częściowo po angielsku w proporcjach dostosowanych do możliwości uczniów. Materiały 

dydaktyczne na wszystkich zajęciach dwujęzycznych to zarówno polskie podręczniki, jak i źródła 

w języku angielskim. 

W klasie dwujęzycznej staramy się rozwijać pasję naszych uczniów do nauki języka angielskiego, 

korzystając z różnych narzędzi, które pomagają im w rozwijaniu umiejętności językowych. Podczas 

historii zwiedzamy ciekawe miejsca i zabytki przy pomocy gogli VR i narzędzia Google ekspedycje. 

Dzięki temu mamy wgląd do muzeów i bezcennych zabytków, poznajemy okopy I wojny światowej oraz 

ciekawe miejsca pamięci z całego  świata. 
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Wyposażenie 

Zadbaliśmy o odpowiednie zaplecze dydaktyczne. Mamy do dyspozycji dwie pracownie językowe  

wyposażone w pełen zestaw funkcji niezbędnych do treningu językowego. Dzięki temu możemy  

pracować w formie indywidualnej z uczniem, ale również w parach, czy w grupach. Uczniowie mają  

możliwość podsłuchu własnego głosu we wszystkich trybach pracy. Te pracownie stanowią  

niezastąpione narzędzie do prowadzenia lekcji języka angielskiego z naszą młodzieżą. 

 

Czy warto? 

Obserwując naszych absolwentów można stwierdzić, że lata spędzone w klasie dwujęzycznej  

przyczyniły się właśnie do rozwoju ich kompetencji językowych, kreatywności, sprawności w życiu  

społecznym i sprawnego rozwiązywania problemów. Nie jest także tajemnicą, że nasza dwujęzyczna  

młodzież ma duży potencjał, aby stać się poliglotami. W ich przypadku nauka kolejnych języków  

będzie znacznie prostsza, ponieważ w sposób naturalny będą rozumieli działania schematów  rządzących 

językami. 

Nasze sukcesy 

W klasie bilingwalnej staramy się motywować uczniów do podejmowania wyzwań, aby mogli  

wykorzystać zdobyte umiejętności:  

 braliśmy udział w ogólnopolskim konkursie Memory Master, gdzie zdobyliśmy tytuł laureata  III 

stopnia jak i wyróżnienia;  

 uczestniczyliśmy w konkursie „Forget- me-not”, gdzie uzyskaliśmy wysokie wyniki i dyplomy  

uznania;  

 osiągnęliśmy 3 miejsce w powiatowym konkursie You Can Speak English;  

 mamy finalistów wojewódzkiego dyktanda Helen Doron;  

 nawiązaliśmy owocną współpracę z Zespołem Szkół Ponadpodstawowych z Oddziałami    

Dwujęzycznymi w Wodzisławiu Śląskim. W ramach wspólnego projektu “Niepodległa na  

językach” mieliśmy okazję wykazać się naszą znajomością zarówno języka angielskiego jak 

i historii oraz wspólnie dzielić się wiedzą z tych dwóch przedmiotów z licealistami. 

 


